
UCHWAŁA NR XVIII/166/20 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, poz. 1629, z 2019 r. poz. 60, poz. 730, 
poz. 1133 i poz. 2196) oraz § 94 ust. 1 i 2 Uchwały Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 
24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 740, 
z 2020 r. poz. 730) Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana                    z dnia 14 stycznia 2020 r. (data wpływu  
do Urzędu Miasta Bielsk Podlaski – 15 stycznia 2020 r.) na działanie Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski polegające 
na niezaprzeczeniu przez Burmistrza stwierdzeniu Zastępcy Burmistrza Miasta Bożeny Teresy Zwolińskiej 
podczas dyskusji na XVI sesji Rady Miasta w dniu 27 grudnia 2019 r., że „skarg żadnych nie było, jeżeli chodzi 
o te psy".  

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski zobowiązując go do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie uchwały Rady Miasta wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Roszczenko 

Id: FBF10E21-47F9-4AD8-A5D9-3C16D4B62625. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/166/20

Rady Miasta Bielsk Podlaski

z dnia 25 lutego 2020 r.

UZASADNIENIE

W dniu 15 stycznia 2020 r. do Rady Miasta Bielsk Podlaski wpłynęła skarga na działanie Burmistrza Miasta
Bielsk Podlaski. Skarga dotyczy niezaprzeczenia przez Burmistrza stwierdzeniu Zastępcy Burmistrza Miasta
Bożeny Teresy Zwolińskiej podczas dyskusji na XVI sesji Rady Miasta w dniu 27 grudnia 2019 r., że „skarg
żadnych nie było, jeżeli chodzi o te psy".

W dniu 20 stycznia 2020 r. zgodnie z § 92 pkt 1 Uchwały Nr XLVI/303/14 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia
24 czerwca 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 740),
Przewodniczący Rady Miasta przekazał skargę do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu
22 stycznia 2020 r. Przewodniczący Komisji zwrócił się z pismem do Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski
o ustosunkowanie się do zarzutu przedstawionego w skardze i przedłożenie pisemnej informacji Komisji
w terminie do dnia 30 stycznia 2020 r. Pisemne odniesienie się do zarzutu zostało przekazane do analizy członkom
komisji. Komisja po zapoznaniu się ze skargą i wyjaśnieniami Burmistrza Miasta wskazuje na niezasadność
skargi mając na uwadze poniższe argumenty:

1. Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska używając w swojej wypowiedzi określenia ,,skarga”,
brała pod uwagę skargę w rozumieniu przepisów ustawy jaką jest Kodeks postępowania administracyjnego, a taka
skarga faktycznie do Urzędu nie wpłynęła.

2. Zastępca Burmistrza Miasta Bożena Teresa Zwolińska udzielała wyjaśnień na sesji odpowiadając na pytanie
postawione przez radną Iwonę Kołos. Mówiła o dwóch psach, tzn. o psach, z których jeden mógł ugryźć w dniu
1 marca 2019 r. dwie nastoletnie dziewczynki: tj. psa biało-rudego lub czarnego, który został odłowiony w dniu
22 marca 2019 r.

3. O trzecim psie – rudym, pracownicy Urzędu Miasta w Bielsku Podlaskim dowiedzieli się z pisma
wnoszącego skargę, datowanego na dzień 5 listopada 2019 r.

4. Komenda Powiatowa Policji w Bielsku Podlaskim pismem z dnia 12 listopada 2019 r., znak
Ted.5103.78.2019.AR, o którym wspomina wnoszący skargę, poinformowała jeszcze o innych dwóch psach, tj.
o maści białej i czarnej.

5. Burmistrz nie zaprzeczył stwierdzeniu, które wypowiedziała Zastępca Burmistrza, ponieważ wiedział, że do
Urzędu Miasta Bielsk Podlaski nie wpłynęła skarga w rozumieniu przepisów ustawy Kodeksu postępowania
administracyjnego.

6. Mając na uwadze powyższe można stwierdzić, że w skardze jest mowa o więcej niż dwóch psach
uczestniczących w zdarzeniu z marca 2019 r., o które pytała radna. Zastępca Burmistrza Miasta udzielając
odpowiedzi odnosiła się do zdarzenia, które miało miejsce w dniu 1 marca 2019 r. i dotyczyło psa biało-rudego
i czarnego, z których jeden – czarny został odłowiony w marcu 2019 r.

Zważywszy na przytoczone wyżej argumenty, skargę z dnia 14 stycznia 2020 r. na działanie Burmistrza Miasta
Bielsk Podlaski polegające na niezaprzeczeniu przez Burmistrza stwierdzeniu Zastępcy Burmistrza Miasta Bożeny
Teresy Zwolińskiej podczas dyskusji na XVI sesji Rady Miasta w dniu 27 grudnia 2019 r., że „skarg żadnych
nie było, jeżeli chodzi o te psy", należy uznać za bezzasadną.

Na podstawie art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.
z 2018 r. poz. 2096, poz. 1629, z 2019 r. poz. 60, poz. 730, poz. 1133 i poz. 2196) w przypadku ponowienia
skargi, bez wskazania nowych okoliczności, organ podtrzyma swoje poprzednie stanowisko, bez zawiadamiania
o powyższym skarżącego.

Id: FBF10E21-47F9-4AD8-A5D9-3C16D4B62625. Podpisany Strona 1




